МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И РАЗВИТИЯ ИНФРАСТРУКТУРЫ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

No !1}3-П

r. Екатеринбург

Об утверждении проекта пла11ировк11 11 проекта межевания
территории, расположсшюй на северо-востоке поселка Широюш Речка

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Законом Свердловской области от 12 октября 2015 года №.! l l I -03
«О перераспределении отдельных полномочий в сфере градостроительной
деятельности между органами местного самоуправления муниципального

образования «города Екатеринбург» и органами государственной власти
Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области
от 05.09.2012 N!! 963-ПП «Об утверждении Положения, структуры, предельного
лимита штатной численности и фонда по должностным окладам в месяц

Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области»,
с учетом протокола публичных слушаний по проекту планировки и проекту
межевания территории , расположенной на северо-востоке поселка Широкая Речка,

от 03.08.2016 и заключения о результатах таких публичных слушаний от 03.08.2016
ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Утвердить проект планировки территории, расположенной на северо-востоке
поселка Широкая Речка, в следующем составе:

1) схема функционального зонирования и план красных линий территории
(приложение No l );

2) схема организации транспорта и улично-дорожной сети на территории
(приложение No 2);

3) схема размещения инженерных сетей и сооружений на территории
(приложение No 3);

4) положение о характеристиках планируемого развития территории
(приложение №.! 4);

5) положение о характеристиках развития систем транспортного
обслуживания и инженерно-технического обеспечения, необходимых для развития
территории (приложение No 5).

2. Утвердить проект межевания территории, расположенной на северо-востоке
поселка Широкая Речка, в следующем составе:

1) схема межевания территории (приложение №.! 6);

2

2) экспликация образуемых и изменяемых земельных участков (приложение №.! 7).
3. Участникам градостроительной деятельности руководствоваться

утвержденной документацией по планировке территории, расположенной на

северо-востоке поселка Широкая Речка.

4. Дачному некоммерческому партнерству «Коттеджный поселок «Теплый
стан» обеспечить формирование земельных участков в соответствии с проектом

межевания территории, расположенной на северо-востоке поселка Широкая Речка,

утвержденным настоящим приказом.

5. Отделу градостроительного развития Министерства строительства

и развития инфраструктуры Свердловской области опубликовать настоящий

приказ на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской

областю> (www.pravo.gov66.rн) и разместить на официальном сайте Министерства
строительства и развития инфраструктуры Свердловской области

(11ttp://minstroy. midurnl .ru/).
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя

Министра строительства и развития инфраструктуры Свердловской области

А.В. Бирюлина.

Министр . /
1/ l/1 (

\., v/ VI

t;

...,

М.М. Волков

Приложение №.! 1
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области
от A,J}. l,t ~ ! {;\ № fJ33-17

Схема функционального зонирования и план красных линий территории

-

1

1

ГJ

D

!JCЛ081/l,lf 060ЗНА Ч{НИЯ

l!PPHilJi';{И ПP-~J!JCДU~!ft,';:J !К.':.А,:[~ИХ .t
IPA."'(1'1.?P iHf) (/t,1JJ(кr.x CSt,(/t т::з

о

)Г.:"tА (А"4~:;. ,:,щ;~t (;X:'A,'f:;i t 1 ь:(

;1( ;:;чrmr.A Г:КЬ!ВСГО IJ!):J[:(t!AБ:I

JtжJ. о,.~; .:ruc.-; сх:>,н,ы
(C.JP~Ж[kti 8Сд;СЫ6:Ж[нИЯ

Приложение № 2
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области
"' .:J / / ·7 . '/ от ~ ,/ -r -т. ,?\,{-) / (;; / No !J3J f7

Схема организации транспорта и улично-дорожной сети на территории

) ·, .•. _/-- -- -·
.

/

С]

о

о

ЛPC!l(fИP'il,"':t..'! ГРА:t.r..,·Ы

J{N!Л~:ttJX y11ri ( i KC8

'i(Л08Nl,lf 060JНАЧ(НИЯ

f{N'ИiCP;<и ПPOitJR::JД! 'f!JtH,' IO ,(/f.,1,t~!IФX 'if

lPJ.:,r., ,'IO;?iН() .. [ K/:AIJ('K:fX Qf; l.f}( ! G}J

Приложение No 3
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области
~7 L) 1 -~ tJ 2,J r7 от t.:Y.7. I,/ а,и/ь," No V .:J• -----

Схема размещения инженерных сетей и сооружений на территории

-
•

-·- - е·,, --

- 81~ --

-·· -
~

0
~

'l(ЛOOH/,/f ОБОЗНАЧf//ИЯ

,c:'J.""1:~:~ x:!;;,-r:-u .... ; ,~)!:::,:л >t

r;;;. ~.::.~::J .i. r-ч.,;

r~.a,. ... :t~ ,с::,.~:п:·:j~·1•

(' 1,1.:;1<:;.., CU;J:..'>J. ц,,,.~;:

о: щ,$.1.11 Jl:9 ,~1.,. .. t ;,,~·,; 1.:.:·м.1 ,~; .,.
0:1::•l(t~·/.P'![~.:.~

-<·о--

- 11· - -
- (·)N...--

()

--·- - 1.;-
- ·""?(

•

.t;.':"l!~;c,1- xr:1 ц,,;;4~ ,.,:-,,1 ,'%';, ... ;:•

:.: -:::t··-...1

Приложение N~ 4
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области
от ~!l l-t ~iи I ьj N!! .9 3 3 -17

Положение о характеристиках планируемого развития территории

l. Границы территории по проекту планировки:
на севере - река Тёплая;

на западе - посёлок Широкая речка.

2. Характеристика проектируемой территории:
общая площадь проектируемой территории - 7 ,28 га, в том числе:
площадь территории под дачную застройку - 6,25 га.

3. Структура жилищного фонда: дачная жилая застройка с общей площадью
домовладений - 8,2 тыс. кв.м.

4. Перспектива демографического развития территории: расчетная
численность населения - 135 человек.

Приложение N!.! 5
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области
от k.Y -lf. d»-IC r №.1 /J:Ji ~17

Положение о характеристиках развития систем транспортного обслуживания

и инженерно-технического обеспечения, необходимых для развития территории

1. Характеристика систеl\1Ы транспортного обслуживания:
места для постоянного и временного хранения автотранспорта размещены на

собственных земельных участках;

2. Харакrеристика системы инженерно-технического обеспечения согласно
таблице l

Таблица 1

Наименование Предnарителышя Статус** Точка подключения

ш1же11срно- мощность*,

технической ед. нзм.

системы

1 2 3 4
водоснабже1 ше 4 l 1<уб.м/сутки п артезшшская с1шюкшш 3 рэ,

централизованная система

водоснабжения пос. l.Uнрокая
речка (Чкалоnского района).

кш-шлизоnание 34 куб.м/сут1ш п система самотеtшых и

1шпор11ых КШШЛИЗUЦИОШIЫХ

сетей и районной КНС №.! l 7
(усл.) с выходом в КНС №.! 43

эле1проснабже11ие 660 кВт п ПС <<Горный Щит»

* Предварительная мощность - дшшые уточняются Ш1 дальнейших стадиях

проектирования;

** Статус: Г1 - планируемые 1< размещению объекты.

Приложение No 6
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области
от е,$9 11 ди/(/7 № .9'.J.J п

Схема межевания территории

IJ( ЛОSНЫЕ ОБОJНА Ч[НИЯ

ГPAHl-::.JA r,p;:(IITA

КРJ.СНЫ[ t.инии

':Jч. 4 /,0.'1{РА ФСРНИР'i!,'1Ь:Х 3!t1(Л~.~ых 'iVA!ТKOS

З1 l'C,~Ei'A rс<ск 'iГIICB f70S9PТA
8 ГРА,ЧИЦ JE/'1!/it;HJ;,'X ~Ч.t.(Tl(O!J

Т{РРиrа>иР И,ЧЖ!нt?нФf

ИНФРЦТР';iКТ'iР/i

е
о
~
i:::
С1.)

:;;
С1.)

м "' с. ~
~ u
""' :: о
:i: >,
,:
:Е
:i:
l:Q
о
,::;

~

1

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Приложение No 7
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области
от /j !} 11. ,Й,,<-' I С? N!.! g .53-17

Экспликация образуемых и изменяемых земельных участков

Катсгор11я зсмслt, Внд Внд Код ( 1111словос Плоuщдь

разрсшсшюrо разрсшешюrо обоз11ачс1111е ) земсль11оrо участка

IIСПОЛЬЗОШ\111111 11сnользо ваш rя В11да IJ COOTBCTCТIHIII С

зсмелыюrо зсмслыюrо разреше1111оrо 11рос1-.-том

у•шстка у11астка в IICII0!1bЗ0BaJI ИЯ мсжсва1111я :1 .
В COOТIICTCTBIIII COOТIICTCTBIIII С зсмслыюrо KII. М

с Пра11111шм11 класс I нjн I катором у11астка

ЗСМЛСПОЛl,ЗОUа\111 BIIДOB В COOTBCTCTIIIIII С
я 11 застроiiкн 1

разр с шс IIIIOГO класс11ф11катором
IICIIOЛl,ЗOBШIIIЯ ВIЩОВ

ЗСМСЛЬIIЫХ разрсшс111юrо

участков2
1\СПОЛl,ЗОВаНЮI

ЗСМС!!ЫIЫХ

участков2

2 3 4 5 6

Зсмт1 населе1111ых Всдс1111с да111юго 11сдс1111с дачного

пунктов хозяiiства хоз>1iiства
13.3 1500,19

Зсмл11 нассле11111,1х Всдс1111с да111юго fЗeдCIIIIC Щl'IIIOГO
пунктов хо:~яiiства хознiiстnа

13.3 1500,33

Зсмшr IШCCЛClllll,IX Веде1111с да111юrо Всдсн11с дачного
nу11кто11 хозяiiства хозяiiства

13.3 1500,34

Земл11 IШCC!ICIIIIЫX Всдс1111с да111юrо Всдс1111с да111юго
пу11ктов хозяйства хозяiiства

13.3 1500,35

Зсмл11 llaCCЛClllll,IX Всдс1111с щ1111ю1·0 BcдCIIIIC дa'IIIOГO
пунктов хозяiiства хщяiiства

13.3 1500,58

Зсмлн 11ассле11111,1х Всдсннс дач1ю1·0 Ведс1111с щ11ню1"0
пунктов хозяйства хозяiiстuа

13 .З 1500,78

Зсмл11 IН1ССЛС1111ЫХ Всдс1111с да111юго Всде1111с дачного
11у11ктов хо:1яiiст11а хоз>1iiст11а

13.3 1500,76

Зсмш1 llaCC!ICIIIIЫX BcдCIIIIC да1111ОП) Всдсннс дачного
Пylll<TOll хозяiiспш хоз>1iiст11а

13.3 1500,93

3СМ!111 llaCCЛCШll,IX Всдс1111с дачного Вслсн11с да111юrо
пунктов хозяйства хо1яiiст11а

13.3 1500,60

Зсмл11 11асслсн11ых Ведс1111с да•шоп> Веде1111с щ1111юrо
пунктов хознiiстuа хозяйстuа

13.3 1500.41

Зсмш, IЩССЛСIIНЫХ Всдс1111с дачного Всдс1111е дач 11ого
пунктов ХО:!ЯЙСТIЩ хозяliстна

13 .З 1583,34

1 2 3 4 5 6

Зсмл11 ШICCЛCIIIIЫX Всдс1111с щ1ч1101·0 Веден11с дач1юго
13.3 171R.92 12

пу111ао11 хо:~яiiства хо:~яiiства

Зсмл11 1щссле1111ых BcдCIIIIC д.11 11IОГО Всдс1111с да•11юrо
13.З 1500,63 13

nу11ктов хозяiiспш хозяiiстuа

Зсм1111 ШlCCJICIIIIЫX Всдс1111е да•111ого I3сдс1111с дa'I IIOГO
13 .З 1500.79 14

пунктов хозяiiстnа хозяйства

Зсмл11 IШCCЛCIIIIЫX Ведс1111с дu 111юr·о I3сдсш1с да•11юго
13.3 1563.20 15

11у11кто11 хозяiiствu хозяiiства

Зсмл11 ШlCCJICIIJll,IX Всдс1111с дачного 1Зсдс1111с да•11юго
13.3 1504.30 16

11у11ктоп хозяiiствu хозяiiства

Земли IШCCJICIIIIЫX Веде1111с дачного Веде1111с дачного
13 .З 1500,01 17

пунктов хо:1яiiства хозяйства

Земл11 1~аселе1111ых BcдCIIIIC щ1•11юго Веде1111с да111юго
13.3 1500,90 18

пунктов хозяiiства хозяiiспщ

Землн 11ассле1111ых Ведс1111с да•шого Ведсшtс да111юго
13.3 1500.17 19

пунктов хозяiiства хозяiiстnа

Землн IШCCЛCIIIIЫX Ведение да111юго Всде1111е да•111ого
13.3 1500.64 20

пунктов хозяiiства хозяiiстш.1

Зсмл11 IШCCЛClllll,JX Beдel!IIC !Ш11110ГО BcдCIIIIC дa'IIIOГO
13.3 1500,01 21

nу11ктоn хозяiiства хозяiiстnа

Земл~t IIUCCЛCIIIIЫX IЗеде1111е да111юго IЗсденне да'l11ого
13.3 1679,91 22

пу11кто11 хозяйства хозяiiства

Зсмл11 1шселе1111ых Ведение да111юго Всдс1111с дu111юrо
13.3 1500,19 23

11у11ктов ХОЗЯiiСТIЩ хозяiiства

Земл11 11аселс11111,1х BcдCIIIIC !Iа1 111ОГО Всде1111е да111юrо
13.3 1500,54 24

пунктов хозяiiстnа х озя iicтua

Зсмл11 нассле1111ых I3сдс1111е да111юго Всдс1111с да•11юго
13.3 1500,52 25

11у11ктов хозяliства хозяйства

Земл11 1шссле11111,1х Всде1111с да•1ного Всдсш1с да111юго
13.3 1500,40 26

11у11ктов хозяiiс,ва хозяiiства

Зсмл11 IП!CCЛC(\lll,IX Всдсн11е да111юго Всдс1111е да'111ого
13.3 1500.03 27

11у11кто11 хозяiiстnа xo:iяiicтпn

Зсмл11 1-IUCCЛClllll,IX Ведс1111с да•11юrо Веде1111с да'11юr·о
13.3 1500,19 28

11у11ктов хозяйства хозяiiства

Земл11 11асслсш11,1х Ведение да'111оrо BcдCIIIIC дU'IIIOl'O
13.3 1500,20 29

пунктов хозяiiствn хозяiiст11а

Зсмл11 IШCCJICllHЫX 8СдС1111С Д.11\НОГО Всдс1111с да111юго
13.3 1501 .50 30

пунктов хозяПствu хозяйства

Земли 11ассле11111,1х Всдсш1с да111ю1·0 Всде1111с да1111оrо
13.3 1501.11 31

пунктов хозяйства хозяiiства

1 2 3 4 5 6

Зсмл11 IШCCJICIIIIЫX Всдс1111с да•11юго Всдс1111с да•11юго
13.3 1500 ,!Ю 32

11у11ктов хозяiiства хозяйства

Зсмт1 11асслс1111ых Всдс1111с да•11юго Всдс1111с ш1•11юr·о
13.3 1501.05 33

пунктов хозяiiства хозяiiства

Зсмл11 ШlCCJICВIIЫX Всдс1111с щ1•11юго Ведс1111с да•11юrо
13.3 1716,71 34 11у11ктов хозяiiства хозяйства

Земли IШCCЛCIIIIЫX Всдс1111с да•11юrо Всдс1111с да•11юго
13.3 1711,92 35

пунктов хозяiiства хозяйства

Зсмл11 насслс1111ых BcдCIIIIC да•11юго Всдсннс щ1•11юго
1500,1 5 36

пунктов хозяiiства х озя iiства
13.3

3CMJIII IШCCЛCJIIIЫX Всдс1111с да•11юго Всдсннс дачного
37 пу11ктов х озя iiства хозяйства

13.3 1500,29

Зсмл11 IЩCCЛCIIIIЫX Всдс1111с дачного BcдCHIIC !Ш'IIIOГO 38
пунктов хозяiiства хозяiiства

13.3 1500,30

Зсмд11 IЩCCЛCIIIIЫX Ведсш1с да•111uго 1Зсдс1111с да•11юго
1500,66 39

11у11ктов хозяiiства хозяiiстна
13.3

Зсмл~1 11асслс1111ых Всдсннс да•11юго Ведс1111с щ1•11юr·о 40
пунктов хозяйст11а хозяiiспщ

13.3 1500.28

Зсмл11 1щсслс11111,1х Всдс1111е д.:1•11юго Ведс1111с да•11юн, 41
пунктов хозяiiства хозяйства

13.3 1500,86

42
Зсмл11 1шселе1111ых Коммуналыюii Комму1шл1,1юii

3.1 152,41
пунктов обслуж1ша1111е обслуж1ша1111с

Зсмелы1ыс Зсмсш,111,1с

Зсмл11 IШCCJICIIIIЫX
у•щсткн у•шсткн

43 ( тсрр11тор1111) (тсрр11н1р11и) 12.0 3575,15
пунктов

общего общего

ПОЛ!.ЗОIШIIIIЯ nол1,зо11а1111я
1 В11д разрсшс11ного 11спол1,1011шшя земслыюго у•шстка, усп111аш11шасмыii rю Прав11:~ам землспол1,зо1шн11я 11
застроiiк11 городского округа - мушщшшлыюrо образова1111я «город Екатср1111бурr>>, утверждс1111ым Рсше1111см

Екатср1111бургскоii roponcкoii Думы от 13. 11.2007 № 6Н/4Н, с 1пмс11е11ш1м11 ш1ссс1111ым11 Решс,шем
Екатср1111бургской городскоii Думы от 08 .12.2015 № 58/43, соот11етст11ует 1111ду разрсшс111юго 11спол1,:~ов.нr11я
зсмслыюго участка соr·лас1ю Класс11ф11катору 1шдов разрсше1111ого 11сгюль:ю11а1111я зсмсш,ных у•шстков,
утверждсшюму Пр11казом М111шстсрст11а :>коном11чсского развитня Росс11iiской Фсдсрашш от 01 .09.2014 № 540
«Об ут11ерждсн1111 классификатора в1111ов разрсшсшюго 11спол~.зоваш1я зсмслы11,1х у•шстков» с 1пмс11е1111ям11 в
COOTIICTCTBl\11 с Пр11казом Мю111стсрст11а :)KOIIOMll'ICCKOГO разuнт11я №!709 от 30.09.2015 ;
2 Кlшсс11ф11катор в11дов разреше1111ого 11с1юлюова1111я земелы11,1х у•щстко11, утвсрждеш1ыii Пр11казом
М111111стсрст11u эко1юм11•1еского разв11п1я Poccнikкofi Фсдсрацш1
от 01.09.2014 No 540 «Об ут11срждсш111 класс11ф11катора вндон разрсше1111ого 11спол1,·ю11ан11я зсмслы11,1х
участкою, с шмс11с1н~ям11 в соотвстст1н111 с Прнказом М111111стсрства эко1юм11•1ес1юrо разв11т11я №!709 от
30.09.2015;
J Площаш, зсмслыюго участка будет vто•111с1щ в пезvл~.т,пе 1товсде1111я кадастровых работ;

		2016-12-06T09:41:43+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"